证券简称：当代东方               证券代码：000673               公告编号：2019-035

 当代东方投资股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据为初步核算数据，尚须经会计

师事务所审计，可能与经审计的财务数据存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标（单位：元）

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 728,482,788.33  820,254,142.07 -11.19%

营业利润 -1,452,739,840.47  171,723,712.20 -945.98%

利润总额 -1,496,023,923.86  171,202,683.71 -973.83%

归属于上市公司股东的

净利润
-1,496,009,738.57  109,673,219.61 -1464.06%

基本每股收益（元） -1.8810 0.1386 -1457.14%

加权平均净资产收益率

(%)
-106.38% 4.76% -111.14%

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总 资 产 2,287,765,025.58 3,666,852,560.95 -37.61%

归属于上市公司股东的

所有者权益
658,205,947.08 2,154,235,255.45 -69.45%

股    本 791,550,442.00 791,550,442.00 0.00%

归属于上市公司股东的

每股净资产（元）
0.8315 2.7215 -69.45%

二、经营业绩和财务状况说明

本报告期内，公司实现营业收入 728,482,788.33 元，同比下降 11.19%；实现

营业利润-1,452,739,840.47 元，同比下降 945.98%；实现归属于母公司所有者的

净利润-1,496,009,738.57 元，同比下降 1464.06%；公司基本每股收益-1.8810/每

股，同比下降 1457.14%；公司加权平均净资产收益率-106.38%，同比下降 111.14%。

三、经营业绩下降的主要原因

公司 2018 年业绩较上年同期下降，主要由于：受到外部经济及行业政策环

境变化等因素的影响，公司及子公司运营资金紧张，公司影视剧业务收入大幅下

滑，且财务费用不断提升；公司全资子公司东阳盟将威影视文化有限公司商誉存

在较大减值风险，拟计提约 8.76 亿元的商誉减值（最终减值计提金额将由公司

聘请的具备证券期货从业资格的评估机构及审计机构进行评估和审计后确定）；

公司及全资子公司盟将威对存货及预付账款计提减值等。

四、与前次业绩预计的差异说明

不存在本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预计重大差异的情

形。

五、其他相关说明

目前，公司 2018 年度报告的编制工作仍在进行中，公司 2018 年度具体财务

数据将在 2018 年度报告中详细披露。公司 2018 年度报告将于 2019 年 4 月 26

日披露，公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《证券日报》及巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn )。公司将严格按照有关法律法规的规定及时做好信息披露工

作，敬请投资者注意投资风险。

六、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作负责人和会计机构负责人签字并盖章的比

较式资产负债表、利润表。

当代东方投资股份有限公司

董 事 会

2019 年 4 月 14 日

	一、2018年度主要财务数据和指标（单位：元）
	二、经营业绩和财务状况说明
	本报告期内，公司实现营业收入728,482,788.33元，同比下降11.19%；实现营业利润-1,452,739,840.47元，同比下降945.98%；实现归属于母公司所有者的净利润-1,496,009,738.57 元，同比下降1464.06%；公司基本每股收益-1.8810/每股，同比下降1457.14%；公司加权平均净资产收益率-106.38%，同比下降111.14%。
	三、经营业绩下降的主要原因
	四、与前次业绩预计的差异说明
	五、其他相关说明
	六、备查文件